

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przedmowa
 zamiejscowa: ryczałte 32 K., dwuletnie 8 K. — h. półroczne 16 K. miesięcznie 2 K. 70 h.
 W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwuletni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 80 h., drudzy 80 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabulatoryczne i listkowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petikowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Rzezkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł naczelnika kancelaryi w Rzeszowie, Adama Katyńskiego do Krakowa i zamianował naczelnikami kancelaryi asystentów kancelaryjnych: Jana Włodzimierza Hostynka w Rzeszowie dla Rzeszowa i Juliana Jasińskiego w Krakowie dla Jasła.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 11 sierpnia.

Mocarstwa opiekuńcze.

(#) Obecna sytuacja, jaką wywołał spór grecko-turecki, wykazuje dowodnie, iż zaostrenie kwestyi kretańskiej nastąpiło głównie wskutek pospiesznych, nieostrożnych i należyście nieprzygotowanych kroków i zarządzeń mocarstw opiekuńczych. Że ich stanowisko było trudne i drażliwe, temu nikt nie przeczy, ale już sama powaga ich międzynarodowej misji wymagała, aby to stanowisko było jasne i konsekwentne, aby postanowienia mocarstw opiekuńczych zapobiegały wszelkim dwuznacznościom i niepewnościom i aby z góry wskazywały interesowanym państwom i Krecie te granice, do których sięgać mogą ich pretensje i nadzieje. Niepodobna było wątpić, iż wycofanie kontyngentów wojskowych będzie uważane za faktyczne wytworzenie nowego stanu rzeczy na Krecie, zwłaszcza, że wycofanie to było przed rokiem przyrzeczone, jako ustępstwo dla Krety i Grecyi i zapowiadało jednej i drugiej widoki pomysłniejszego dla nich ukształtowania się wzajemnych stosunków prawnopństwowych.

Pierwszy przeto zasadniczy błąd, z którego wynikły dalsze trudności i zawiąkania, polegał na tem, iż mocarstwa opiekuńcze nie uwzględniły tych wypadków i przeobrażeń, jakie się dokonały na Bałkanach w ciągu ostatniego roku. Przed rokiem słabość i wewnętrzne rozbitcie Turcyi mogło dawać pewną rękojmię, iż zastosuje się ona bez oporu do tego, co mocarstwa w sprawie kretańskiej postanowią. Tem się też tłumaczy owe poufanie udzielane w Kanie i w Atenach wskazówki i rady, które nie osłabiały, ale raczej wzmacniały nadzieję Kretańczyków, że ich polityczne i narodowe aspiracye w najbliższej przyszłości zostaną urzeczywistnione.

Tymczasem jednak nastąpił w Turcyi zupełny przewrót. Skonsolidowała się ona wewnętrznie na podstawie konstytucyjnego i parlamentarnego ustroju, za czem poszło silne rozbudzenie poczucia narodowego, oraz podniesienie powagi i godności państwa. Z tym faktem powinny się być liczyć mocarstwa opiekuńcze i nie zapominać o tem, iż po aneksyi Bośni i po ogłoszeniu niezawisłości Bułgarii, ze wszystkich oświadczeń kierowników polityki młodotureckiej przebijało wyraźnie postanowienie, że Porta nie da się już skłonić do dalszych ustępstw i że nie dopuści do takiej politycznej i terytorjalnej kombinacyi, która uszczuplałaby jej prawa zwierzchnicze, naruszałaby jej interesy narodowe i osłabiałaby powagę państwa.

Już z samej okoliczności, iż zaraz po aneksyi Bośni narodowe zgromadzenie kretańskie, mimo obecności wojsk opiekuńczych, proklamowało uroczyste przyłączenie wyspy do Grecyi, powinny być mocarstwa wysnuć dla siebie dostateczne ostrzeżenie, iż rozpoczęła się niebezpieczna faza kwestyi kretańskiej i że należy zarazem wystąpić z ogólną i przeczorną akcją, któraby z jednej strony zapalał Kretańczyków oziębiła, a z drugiej powstałe w Turcyi zaniepokojenie i wzburzenie usmierzyła. Ale mocarstwa opiekuńcze zachowały się obojętnie i przypatrywały się spokojnie, jak wzburzały się fale narodowych namiętności na Krecie, gdzie oczekiwano z niecierpliwością usunięcia wojsk obcych, jako zapowiedzi nowej ery i lepszej przyszłości.

Pierwsza Turcyja zrozumiała, iż wycofanie wojsk zaostrzyło napięcie i stanie się dla niej źródłem kłopotów i zatargów. Dlatego dążyła ona, aby mocarstwa zatrzymały wojska swoje na Krecie i podjęły z Portą rokowania o rozszerzenie autonomii wyspy na podstawie zwierzchnictwa otomańskiego. Tę myśl popierała Francya, która we wszystkich stadiach przesilenia bałkańskiego starała się w interesie pokoju o złagodzenie nasuwających się nieporozumień. Ale Rosyja i Anglia preferowały wycofanie wojsk, powołując się na dawniejsze przyrzeczenia dane Krecie. Wprawdzie mocarstwa wycofujące swoje wojska tak w notach do Turcyi i Grecyi, jak w odezwie do ludności kretańskiej proklamowały bezwarunkowe utrzymanie status quo na wyspie, ale nie nawiązały ani dyplomatycznego porozumienia z Turcyją i Grecyją, ani nie poczyniły żadnych samodzielnych zarządzeń, któreby utrzymanie tego status quo skutecznie zabezpieczyły i wybuch groźniejszych zawiąkań uniemożliwiły.

Mocarstwa opiekuńcze nie uczyniły nic, aby uspokoić Turcyę i pohamować Kretę, a nawet w chwili, gdy wojska opuszczały Kretę, komendanci ich w milczeniu wysiuchali gorących przemówień przedstawicieli prowizorycznego rządu kretańskiego, którzy z naciskiem podnosili, iż przyłączenie Krety do Grecyi musi przyjść do skutku mimo not mocarstw i mimo groźb Turcyi. Krok mocarstw opiekuńczych, nie przygotowany dyplomatycznie i niepoparty żadnymi stanowczymi zarządzeniami, zlekceważyła sobie i Porta i Kreta. Jeśli się zaś zważy, iż są to właśnie mocarstwa związane ze sobą trójporozumieniem, to nasunie się usprawiedliwione przekonanie, iż jak podczas poprzedniego przesilenia bałkańskiego, tak i obecnie w kwestyi kretańskiej nie stanęło trójporozumienie na wysokości swego zadania, nie potrafiło powierzonej sobie misji dyplomatycznej spełnić z powodzeniem i naraziło się znowu na dyplomatyczną porażkę. Że kwestyę kretańską traktowało ono dość lekkomyślnie i że nie dostrzegało tkwiącego w niej poważnego niebezpieczeństwa, tego dowodem sżąd w Cowes. P. Izwolski zaręczał na wszystkich

strony, iż kwestyę polityczną zostały na zjeździe wszechstronnie omówione i ułożone w duchu dalszego pokojowego rozwoju międzynarodowych stosunków, a tę samą myśl wyraziły także toasty, wygłoszone podczas uroczystego bankietu. Jeszcze jednak nie przebrzmiały pokojowe zwroty tych toastów, a już niebezpieczeństwo kretańskie wystąpiło w ostrej formie, a ostateczne jego zażegnanie połączone będzie z wielkimi trudnościami, które nie łatwo dadzą się przewyciężyć.

Swoją notę, niesłyszanie prowokacyjną, wysłała Turcyja do Aten bez oglądania się na mocarstwa opiekuńcze, a Grecyja znowu nie poczuwa się do żadnej odpowiedzialności twierdząc, iż w sprawie kretańskiej zastosowała stanowisko swoje w zupełności do życzeń i rad, jakie jej udzieliły mocarstwa opiekuńcze. Tak przeto i w Turcyi i w Grecyi i na Krecie podnoszą się zarzuty przeciw nieogłędnej i dwuznacznej polityce mocarstw opiekuńczych, które dopiero teraz zdecydowały się na nawiązanie z Turcyją rokowań co do przyszłego jej stosunku do Krety, a więc na krok, od którego przed wycofaniem wojsk powinny były rozpocząć swoją akcyę. Kto tę akcyę zwrócił na fałszywe tory, tego dziś jeszcze stwierdzić niepodobna, ale za błędy i zaniedbania odpowiedzialności spada na wszystkie mocarstwa opiekuńcze. Obowiązkiem więc ich jest dołożyć obecnie wszelkich starań, aby nie dopuścić do zawiąkań wojennych. W szczytce pokojowych zabiegach doznają one chętnego poparcia ze strony trójprzymierza, a dowodem tego są uczynione Porcie przez ambasadorów Austro-Węgier i Niemiec życzliwe przedstawienia, zachęcające ją do umiarkowania i wstrzeźliwości. W ten sposób objawia się ogólna wola Europy, aby pokój został utrzymany, a ta wola, stanowiąc wyrażoną, zdoła może powstrzymać Turcyę od porywczych i zaczepnych kroków, które i dla niej samej w obecnej chwili nie są ani odpowiednie, ani pożądane.

London. Biuro Reutersa donosi: Do Londynu nie nadeszła żadna wiadomość, jakoby ambasadorowie mocarstw ochronnych

LISTY Z WARSZAWY.

(Teatry prowincjonalne. — Teatry żydowskie. — Teatr poznański w Ciechocinku. — Lelwicz. Upadek Filharmonii i opery. — Nowe pojęcia o bohaterstwie).

Corocznie z wiosną zlatywały się do Warszawy wędrownie ptaki teatralne — cały legion aktorów prowincjonalnych. Po ciężkich zwykłych miesiącach zimowych, po różnych kolejach „na wozie i pod wozem“, przybywały one do stolicy kraju, nie zawsze pełną napelnąć kasę i odświeżyć się w kipiących bezustannie falach życia wielkomiejskiego.

Warszawa przyjmowała tę wędrowną drużynę artystyczną przez długi szereg lat z wielką radością i gościnnością. Zajęte przez nią teatryki były zawsze pełne, kasy aż pęczyły od rubli — brać teatralna miała dobry humor i gestą minę. Doroszyński, Teksel, Trapszo, Puchniewski, Dobrzański i inni dyrektorowie nie mieli powodu skarżyć się na obojętność Warszawy. Dawali sztuki ludowe, mieszczniańskie, śmieśli konkurowali nawet z teatrami rządowymi, wystawiając bieżące nowości i działało się wszystkim dobrze.

Aż przyszła rewolucya, a z nią demokratyzacya społeczeństwa, polegająca głównie na tem, że mówimy dziś wszystkim „panie“, „pani“: kelnerom, doróżkarzom, stróżom, kucharkom, przekupkom, gałganiarzom i t. d. i że lubimy się bawić demokratycznie: w kabaretach, tingl-tanglach, bioskopach, kinematografach, kawiarniach z muzyką.

Tyle zysku z tej naszej ostatniej demokratyzacyi. Nie wpłynęła ona wcale na zmianę stosunku bogatego do uboższego, pracodawcy do pracującego, spryciarza do uczciwego, szubrawca do naiwnego. Jak przed demokratyzacyą, spogląda i dziś bogaty na ubożego przez ramię, myśli cheiwy pracodawca tylko o swoich interesach, okpiwa spryciarza uczciwego, wyzyskuje szubrawiec uczciwego. Póki się komu nie uda przerobić natury ludzkiej z gruntu, będą wszelkie doktryny, takie czy inne, wisiały zawsze w powietrzu i zostaną wszelkie ideały ideałami. Ani odrobiny nie podniosła demokratyzacya poczucia godności osobistej w nowych „panach“, w nowych „paniach“.

Demokratyzacya gustów wymiotła z Warszawy teatry prowincjonalne, stojące zawsze na jakimś wyższym poziomie artystycznym. Kabarety usunęły na czas pewien teatr ludowy. Dawniejsza publiczność teatryków letnich przekłada dziś nad sztukę, nad jakąś całość artystyczną, lekkie, porwane strzępy podkasanego, tłustego, pornograficznego dowcipu, lubi grubo, pospolity śmiech. I nie tylko publiczność teatryków. Cała Warszawa przepędza wieczory w „Momusach“, „Choćblichach“ i t. d., a młodzież wszystkich warstw społecznych nie opuszcza ich przed świtem. Bo dopiero po północy w kabaretach „najweselej“.

Tego roku nie utrzymał się w Warszawie ani jeden teatr prowincjonalny. Próby, podjęte w tym kierunku, nie miały powodzenia, skończyły się klęską odważnych dyrektorów.

Oprócz „demokratyzacyi“ gustów i upodobań, zaszkożdziły naszym letnim teatrom teatry żydowskie. Namnożyło się ich w Warszawie dużo, jest ich kilkanaście, więcej niż

polskich. Przynieśli je z sobą do nas t. zw. litwacy, Żydzi rossyjscy i litewscy, którzy napłynęli w ostatnich latach wielką gromadą do Królestwa.

Jest to osobny gatunek Żydów, zgoła niepodobny do Żydów polskich. Namiętni nacjonalisci żydowscy na tle syonizmu, podwawani rzekomymi sympatjami rusyfikacyjnemi, stanęli oni odrazu stworem nietylko w stosunku do ludności rdzennej, ale także wobec swoich tubyleczych współwyznawców. Ruchliwsi, śmieśli od Żydów naszych, umieli w przeciągu kilku lat „wziąć za łań“ cały Izrael miejscowy, narzucić mu się na wodza, na mentora, oderwać go od gromadki asymilatorów. Oni to pozakładali w Warszawie mnóstwo czasopism żargonowych, które wypędziły z Nalewek nasze pisma brukowe, oni zasypali stolicę kraju teatrami żargonowymi, które zabrały naszym teatrom letnim znaczny procent zwykłej publiczności, oni w końcu rzucili się gromadnie w wiry rewolucyi, pociągając za sobą nasz inteligentny i nieinteligentny proletaryat żydowski. Ich to głównie dziełem jest zamknięcie warszawskiego „Izraelity“, czyli bankructwo asymilacyi. W duszy nacjonalisci, syonisci, na pozór rusyfikatory, liczący się mądrze z mocniejszym, wyrządzili oni Żydom polskim wielką krzywdę, bo odciepli ich od społeczeństwa polskiego. Nikt nie pracował tak gorliwie na tryumf naszego antisemityzmu, jak oni.

Teatry żydowskie grają albo w żargonie, albo po niemiecku. Niektóre z nich grają wcale nie źle, mają dobrych aktorów, głównie utalentowane aktorki.

Żydzi lubią teatr ogromnie. Trzeba widzieć, z jakim pospiechem, kułakując się na-

wzajem, pchają się do sali, jak uważnie słuchają, biorąc żywy udział w grze aktorów.

Ale lubią głównie śmiech, satyrę, drwiący bez miłosierdzia dowcip. Poważniejszy dramat nie składa ich ręk do oklasków.

Znalazł się w Warszawie jakiś dyrektor żydowski, który postanowił uszlachetniać gust swoich współwyznawców. Usiłowania te jednak skończyły się niezwykłą humorystyką. Oto dawano jakąś tragedję, która wywołała skutek wręcz przeciwny zamiarowi. Bo w scenach najtkliwszych, skąpanych we łzach, sala, zamiast słuchać w skupieniu, trzęsła się od wybuchów śmiechu. Oburzony dyrektor wyszedł na scenę i w te przemówił słowa: Jesteście głupim, podłem bydem, jesteście nędzną hołotą, która ma takie pojęcie o sztuce, jak cięle o śpiewie słowiczym. Nie teatr dla was, ale buda cyrkowa. Jeśli wam się jednak zdaje, że mnie swoim idyotycznym śmiechem zniechęcicie, to wiedźcie, że się mylicie. Ja będę grał, co się mnie będzie podobało, a nie to, co wam smakuje, wy... tacy owacy.

Gradem wymyślał pod adresem publiczności zamknął niezwykły dyrektor swoją niezwykłą przemowę, która wywołała nadzwyczajny skutek. Sala aż się pokładała ze śmiechu, ściany trzęsły się od oklasków; wołano: brawo, bis!

A publiczność teatrów żargonowych nie z samego proletaryatu się składa. W łóżach widzi się dużo brylantów, w krzesłach przeważnie tużurki.

I w miastach prowincjonalnych zaszkożdziły teatry żargonowe polskim teatrom letnim. Wszędzie ich pełno.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Teodor Jeske Choński.

(7828 2-3) Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego 1. 6. Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu, od 3 do 6, --- w soboty po południu od 5 do 8.

Licytacje: Poniedziałek 16 sierpnia 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: towary galanteryjne, korzenne, koszykarskie, blacharskie i ubrania. Wtorek 17 sierpnia 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: narzędzia kowalskie, meble, fortepian, sukna, kasa „Poltzer“. Środa 18 sierpnia 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble i pianino. Czwartek 19 sierpnia 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble i pianino i różne fajki. Piątek 20 sierpnia 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble, kasa, maszyna do pisania i 17 bali mąki. Sobota 21 sierpnia 1909 od 4 do 8 godziny wieczorem: meble i maszyna do szycia. Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych. Lwów, dnia 8 sierpnia 1909.

L. cz. E. 566/8 (7) (7808 2-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Kasy zalazkowej w Glinianach, odbędzie się dnia 24 września 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja 3/15 części realności lwh. 145 gminy kat. Chreńców wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 grusz, 2 jabłoni, 13 brzoź grubszych, 15 brzoź cieńszych, 1 lipy, 1 topoli, 20 małych wierzb, 33 metr. płotu groźzonego. Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 91 kor. 80 hal. Najniższa cena wynosi 61 kor. 20 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Busk, dnia 23 lipca 1909.

L. cz. E. 422/9 (4) (7826 2-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Gedalego Kornberga w Medynie odbędzie się dnia 5 października 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności obj. iw. 494 gm. Korobijówka objętej, na której nie ma przynależności.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 850 kor. Najniższa cena wynosi 566 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nowosioło, dnia 28 lipca 1909.

L. cz. E. 372/9 (4) (7903) Edykt licytacyjny. Dnia 22 września 1909 o godzinie 9 rano odbędzie się licytacja realności lwh. 341 gm. Białodolny radłowski. Cena szacunkowa 247 kor. 75 hal. Najniższa oferta 83 kor. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Wojnicz, dnia 1 lipca 1909.

L. cz. E. 1228/9 (4) (7898) Edykt licytacyjny. Dnia 24 września 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w oddziale III. sądu tutejszego licytacja całych realności lwh. 54 i 725, tudzież połowy realności lwh. 723 w Waniowicach z przynależnościami. Budynki gospodarskie i rolę z przynależnościami oceniono na 5529 kor. Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3686 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 11 maja 1909.

Konkursa.

L. 3343 (7821 3-3) Konkurs.

W myśl uchwały Rady miejskiej z dnia 29 lipca b. r. Magistrat król. woln. miasta Jaworowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę:

- 1. lekarza miejskiego I. (naczelnego),
- 2. lekarza miejskiego II.

Do posady tej ad 1) przywiązane są: płaca w wysokości 1460 koron rocznie i prawo do emerytury, a do posady ad 2) przywiązane są: płaca w wysokości 1100 koron rocznie i prawo do emerytury.

Podania, które wnoszą należy do Prezydium Magistratu najpóźniej do dnia 15 września 1909 mają być udokumentowane:

- 1. dowodem obywatelstwa austriackiego,
- 2. dyplomem doktora wszech nauk lekarskich, uprawniającym do wykonywania praktyki lekarskiej,
- 3. metryką urodzenia, że kandydat nie przekroczył 40 roku życia,
- 4. świadectwem, że petent przynajmniej dwa lata po ukończeniu studiów odbywał praktykę lekarską.

Posady powyższe nadane zostaną na jeden rok prowizorycznie, a po roku zadowolającej służby może nastąpić stabilizacja. Jaworów, dnia 5 sierpnia 1909. Magistrat miasta.

L. 97.713/II. (7890 3-3) Konkurs.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Choczwi z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem na służącego 665 kor. rocznie; w Słobodzie złotej z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem na służącego 761 kor. rocznie; w Tuchli z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem na służącego 724 kor. rocznie; w Dupliskach z poborami 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem na służącego 756 kor. rocznie.

Podania należy wnieść najpóźniej do 21 sierpnia 1909 do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie. Lwów, dnia 6 sierpnia 1909.

L. 9773 (7892 2-3) Konkurs.

Celem obsadzenia posady praktykanta rachunkowego przy oddziale rachunkowym Sądu krajowego wyższego w Krakowie z adyutem rocznych 600 kor. i prawem postąpienia na adyutem 800 kor. rocznie rozpisuje się konkurs z terminem do 28 sierpnia 1909.

Do uzyskania tej posady wymagane jest złożenie egzaminu dojrzałości ze szkół średnich.

Podania wnoszą należy w drodze przepisanej do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie. Prezydium Sądu wyższego. Kraków, 7 sierpnia 1909.

L. Prez. 19932 (7905 1-3) Konkurs. Przy c. k. sądzie obwodowym w Stryju będzie obsadzona posada naczelnika w X. klasie rangi ze systemizowanymi poborami. Ubiegający się o tę posadę, ewentualnie o taką samą posadę, która może opróżnić się w innym sądzie kolegiatnym, mają wnieść podania w myśl § 5 i 6 rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 Dz. pp. należyście udokumentowane, najdalej do 25 sierpnia 1909 w Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stryju. Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego. Lwów, dnia 7 sierpnia 1909.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 10/9 (2) (7897) Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy § 489, 493 p. k., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 31 czasopisma „Tygodnik Jarosławski“ z dnia 31 lipca 1909 pod napisem „Rozprawa sądowa“ od słów „tak ale dziwnie“ do słów „wyjaśnić nie umiemy“ a dalej artykułu „Prezydya“ od słów „Widocznie Starostwo“ do słów „nie wydziobie“ zawiera znamiona występku z § 488, 492 i art. V. ustawy z 17 grudnia 1862 Dz. p. p. ex 1863 zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego numeru czasopisma „Tygodnik Jarosławski“ przez c. k. Starostwo w Jarosławiu zarządzoną.

Wskutek tego wzbronionem jest dalsze jego rozpowszechnianie a zabrane nakład ma być zniszczone.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział VIII. Przemyśl, dnia 7 sierpnia 1909.

31. 177 (7763) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das I. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnis vom 2 August 1909, Pr. XXXV. 230/9/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 29 der periodischen Druckchrift: „Die Wespenn“ von 28 Juli 1909, 40 Jahrgang, durch das Gedicht: „Sehnsucht“ auf Seite 3 in seiner Gänze das Vergehen nach § 516 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Weischnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fertigen Exemplare erkannt. Wien, am 2 August 1909.

Das I. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 2 August 1909, Pr. I. 560/9, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Prag erschienenen Druckchrift: „Casopis pokrokového studentstva“, ročník XII. číslo 8-10, červenec 1909“ wegen der Stelle von „Tyz prodal totiž“ bis „rakouskeho cisare“ bez Artifels: „K situaci a budoucnosti ceske statopravni opposice“ nach § 63 St. G. verboten.

Das I. k. Kreis- als Präsidialgericht in Reuttschein hat mit dem Erkenntnis vom 2 August 1909, Pr. V. 23/9, die Weiterverbreitung der Nummer 67 der Zeitschrift: „Noviny Tesinske“ vom 31 Juli 1909 wegen der Stelle von „Drave“ bis „ceskeho lidu“ bez Artifels: „Cesky lide slezsky“ nach § 302 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 179/9 (1) (7809 3-3) Edykt.

Przeciw Mojżeszowi Karawanowi z Purburzan, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Busku przez Izraela Zippera kupca z Buska, pozew o zapłacenie kwoty 744 kor. 88 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do usnej rozprawy procesowej na dzień 18 sierpnia 1909 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 2 tutejszego sądu.

Celem strzeżenia praw Mojżesza Karawana ustanawia się pana adwokata dr. Anerbacha w Busku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mojżesza Karawana w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Busk, dnia 6 sierpnia 1909.

L. cz. 1233/09 (7830 2-3) Edykt.

Wzywamy wszystkich, którzyby na podstawie § 25 ust. not. rościłi sobie jakiegokolwiek pretensye do kaucyi p. Romana Zaj-

czkowskiego z powodu jego urzędowania jako substytuta c. k. notaryusza s. p. Władysława Hołubowskiego w Delatynie złożonej a składającej się z książeczki gal. kasy oszczędności Nr. 18.114 na 2000 kor., aby do sześciu miesięcy od dnia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ pretensye swoje w Izbie tutejszej zgłosili, w przeciwnym bowiem razie wydanem będzie bez względu na ich pretensye zezwolenie na wydanie tej kaucyi.

C. k. Izba notaryalna. Lwów, dnia 2 sierpnia 1909.

L. cz. Cw. 2254/9 (1) (7764 2-3) Edykt.

Przeciw Dawidowi Rubinowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Leiba Bauma w Rzeszowie pozew o 1200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Dawida Rubina ustanawia się pana dr. Leckera adwokata w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Dawida Rubina w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 26 czerwca 1909.

L. cz. C. II. 316/9 (1) (7927) Edykt.

Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Władysławowi Dubielowi i Walentemu Dubielowi z Zeglec wniosła Bronisława z Dubielów Ochałowa z Zeglec do tutejszego sądu skargę o zniesienie współwłasności realności lwh. 73 ks. gr. gm. Zeglec przez fizyczny podział.

Ustna rozprawa wyznaczona na dzień 11 sierpnia 1909 o godzinie 10 rano, biuro Nr. 2.

Dla strzeżenia praw pozwanych ustanowiono kuratorem p. dr. Roberta Pawłowskiego z Krosna na czas ich nieobecności, lub dopóki pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krosno, dnia 8 lipca 1909.

L. cz. Cm. IV. 3/9 (2) (7864)

Iwanowi Koropeckiemu Jacka nieznanemu z miejsca pobytu ma być w sprawie Towarzystwa kredytowego oszczędności w Tłumaczu przeciw niemu o 216 kor. doręczony nakaz zapłaty z 2 kwietnia 1909 Cm. IV. 3/9 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanowiono kuratorem Stefana Maryasza z Horyhlad, który zastępywać będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tłumacz, dnia 20 lipca 1909.

L. cz. C. I. 246/9 (1) (7902)

Przeciw Barbarze ze Staników Fudali ze Swiebodnej której miejsce pobytu nie jest znane, wniesiony został pozew przez Gołdę Klepner z Pruchnika o zapłatę 449 kor.

Na podstawie tego pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 1 września 1909 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 17.

Celem strzeżenia praw dla niewiadomej z miejsca pobytu ustanawia się pana Emila Müllera c. k. notaryusza, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wymienioną w rzezonej sprawie na teje koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Pruchnik, dnia 4 sierpnia 1909.

L. cz. C. III. 26/9 (11) (7786)

Edykt.

Przeciw p. Ozyaszowi Stein kupcowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kałuszu przez Mosesa Kupferberga pozew o 430 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została audyencya do usnej rozprawy na dzień 31 sierpnia 1909 o godzinie 8 rano, biuro Nr. 17.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana adwokata dr. Maksymiliana Finkelsteina w Kałuszu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wspomnianego pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kałusz, dnia 1 lipca 1909.

L. cz. Firm. 231 Stow. II. 1218 (7685 2—3) **Obwieszczenie.**
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Mielec.
Brzmienie firmy: Bank kredytowy w Mielcu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: Credit Bank in Mielec, registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.
Data statutu: 2 lipca 1909.
Celem stowarzyszenia: jest dostarczanie członkom kapitałów potrzebnych do obrotu w handlu, przemyśle lub gospodarstwie w drodze wzajemnego i wspólnego kredytu.
Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcja: Leiser Salpeter i Benjamin Hemele właściciele realności w Mielcu jako dyrektorzy a Don Nushbaum właściciel realności w Mielcu jako zastępca dyrektora.
Podpis firmy (F. Z.): uskutecznia się w ten sposób, że pod brzmieniem firmy wyciśniętym stampilią lub wypisanem umieszcza swe podpisy dwu dyrektorów, albo też jeden dyrektor i zastępca dyrektora.
Ogłoszenia: będą umieszczane w jednym z pism lwowskich przez Dyрекcyj wyznaczyć się mającym a przez afluowanie w lokalu Towarzystwa.
Udział członków: 50 kor.
Odpowiedzialność: kwotą równającą się trzykrotnej kwocie deklarowanego udziału.
Data wpisu: 10 lipca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10 lipca 1909.

L. cz. Firm. 239 Stow. II. 474 (7723 2—3) **Obwieszczenie.**
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Tarnów.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Na odbytem w dniu 6 lipca 1909 posiedzeniu rady nadzorczej przyjęto rezygnację dyrektora Hipolita Wierzyckiego z tego stanowiska.
Wykreśla się z rejestru firmantów Hipolita Wierzyckiego i Władysława Króla.
Wykreśla się z rejestru prokurę udzieloną Włodzimierzowi Kołłątajowi i wykreśla się wszystkie dotychczasowe do podpisywania firmy uprawnione osoby.
Natomiast wpisuje się do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że przekształcony Towarzystwa stanowią obecnie Władysław Król i Włodzimierz Kołłątaj jako dyrektorowie.
Wpisuje się do powyższego rejestru, że jedynie uprawnionymi do podpisywania firmy Towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie są Władysław Król i Włodzimierz Kołłątaj jako dyrektorowie, a Wincenty Paszcza, inżynier z Rud jako prezes Rady nadzorczej, którzy firmę Towarzystwa będą podpisywać w ten sposób, że pod firmą „Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie, zarejestrowane stowarzyszenie z nieograniczoną poręką“ wyciśniętą stampilią lub przez kogośkolwiek napisaną tylko dwaj z pomienionych t. j. Władysław Król, Włodzimierz Kołłątaj, Wincenty Paszcza swoje podpisy umieszcza.
Data wpisu: 21 lipca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 17 lipca 1909.

L. cz. Firm. 624 Rg. A. I. 182 (7845) **Obwieszczenie.**
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „Mirisch et Spira“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Dom bankowy i kantor wymiany (Bank- und Wechselgeschäft).
Forma spółki: Jawna spółka handlowa od 1 kwietnia 1909.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Abraham Mirisch, Benjamin Mirisch kupcy w Krakowie, Grodzka 20 i Adolf Spira kupiec w Krakowie, Sebastjana 22.
Do zastępstwa istniejącego zakładu jest uprawniony Adolf Spira łącznie z Abrahamem Mirischem lub Benjaminem Mirischem.
Podpis firmy: Pod wypisanymi lub wyciśniętymi stampilią słowami: „Dom bankowy i kantor wymiany Mirisch et Spira“, lub: „Bank und Wechselgeschäft Mirisch et Spira“ podpiszą własnoręcznie Adolf Spira z Abrahamem lub Benjaminem Mirischem słowami: „Mirisch et Spira“.
Dzień wpisu: 5 lipca 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 3 lipca 1909.

L. cz. Firm. 250/9 (7804) **Obwieszczenie.**
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kołomyja.
Brzmienie firmy: Weberei u. Appretur des Samson Heller in Kolomea.
Zmiana firmy: „Samson Heller i Synowie mechaniczna tkalnia i apretura w Kołomyjach“ po niemiecku „Samson Heller & Söhne mechanische Kamgarn Weberei und Appretur in Lolomea“.
Dotychczasowy przedmiot przedsiębiorstwa: niezmienniony.
Przystąpili do Samsona Hellera spółnicy Abraham Samuel 2-im, Heller, Józef Hersch 2-im, Heller i Lipman Heller, kupcy w Kołomyjach skutkiem czego powstała jawna spółka od 1 stycznia 1909 oparta na kontrakcie z daty Kołomyja 7 czerwca 1909 l. rep. 19.165.
Każdy ze spółników jest uprawniony do zastępstwa spółki na zewnątrz i każdy z nich firmę w ten sposób podpisywać będzie, że którykolwiek ze spółników pod wyciśniętą stampilią firmy lub wypisaną firmą treści „Samson Heller i Synowie“ po niemiecku „Samson Heller & Söhne“ bez dodatku przedmiot przedsiębiorstwa wskazującego umieszczi swoje imię i nazwisko.
Data wpisu 21 lipca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 20 lipca 1909.

L. cz. Firm. 671 Rg. A. I. 184 (7844) **Obwieszczenie.**
Wpis do rejestru handlowego firm pojedynczych.
Wpisano do rejestru handlowego oddział A:
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „J. Urabin“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: sprzedaż szkła porcelany i lamp.
Właściciel firmy: Juda Urabin, kupiec w Krakowie, Stradom 16.
Firmę podpisuje właściciel słowami: „J. Urabin“.
Dzień wpisu 27 lipca 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 255 Stow. II. 962 (7848) **Obwieszczenie.**
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Jastrzębka nowa.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Jastrzębce nowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Na walnym zgromadzeniu odbytem 14 kwietnia 1909 zmieniono § 1 statutu w ten sposób, że do okręgu spółki przyjęto przysiołek Katarę ad Borowa.
Na tem samem zgromadzeniu wybrano ponownie członkami zarządu: ks. Jana Gawlickiego, jako przełożonego, Jana Ostręgę, jako zastępcę przełożonego, Wojciecha Banasia i Marcina Kiełbasę, jako członków zarządu.
Data wpisu: 10 lipca 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10 lipca 1909.

L. cz. Firm. 107/9 Pojed. I. 158 (7849) **Obwieszczenie.**
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Brzezina „na dworcu kolei północnej w Oświęcimie“.
Brzmienie firmy: Karol Löwenrosen.
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyszynk propinacyjny wina i restauracja.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
Dzień wpisu: 30 lipca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Wadowice, dnia 5 lipca 1909.

L. cz. Firm. 419/9 (7847) **Obwieszczenie.**
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Bielnie, że na walnym zebraniu członków, odbytem w dniu 13 czerwca 1909, w miejsce ustępującego przełożonego zarządu ks. Jana Szurka, wybrano przełożonym zarządu ks. Jana Mularczyka.
Rzeszów, dnia 3 lipca 1909.

L. cz. Firm. 277/9 Rg. A. I. 79 (7851) **Obwieszczenie.**
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Kurowice.
Brzmienie firmy: Stanisław Schott.
Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie kuźni i warsztatu mechaniczno-słusarskiego w Kurowicach pod Nr. domu 153.
Właścicielka: Stanisława Schott.
Dzień wpisu: 17 lipca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 17 lipca 1909.

L. cz. Firm. 842/9 Stow. II. 122 (7770) **Obwieszczenie.**
Ogłasza się, że członkiem Dyrekcji „Kasy związkowej“ w Czortkowie wybrany został „Jeruchim“ a nie Joachim Goldstein.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 14 lipca 1909.

L. cz. Firm. 1220 Stow. I. 94 (7836 1—3) **Obwieszczenie.**
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Towarzystwo eskontowe i zaliczkowe we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Wpis szczegółowy: Na walnym zgromadzeniu 14 lipca 1909 uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia, likwidatorem wybrany został dotychczasowy dyrektor Rubin Kroch.
Dzień wpisu 22 lipca 1909.
Wierzycieli wzywa się, aby się zgłaszali u likwidatora.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 22 lipca 1909.

L. cz. Firm. 161/9 Sp. III. 6 (7874) **Obwieszczenie.**
E d y k t.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że na walnym zgromadzeniu członków Towarzystwa budowy tanych domów mieszkalnych dla urzędników w Nowym Sączu w dniu 22 czerwca 1909 odbytem uchwalono rozwiązanie Towarzystwa wskutek czego Towarzystwo znajduje się obecnie w likwidacji a likwidatorem wybrano dotychczasowych członków dyrekcji a to Michała Pelczara, Augusta Lambara, Jana Piłkowskiego i Franciszka Jaworskiego.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 656 Stow. IV. 56 (7842) **Obwieszczenie.**
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „Chrześcijańskie Towarzystwo oszczędności i pożyczek w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.
Członkowie dyrekcji wybrani: Dyrektorem: I. Stanisław Zgórniak prezes Związku chrześcijańskich stowarzyszeń robotniczych w Krakowie; II. Antoni Czateczyński obywatel ziemski w Tysmienicy; III. (referent) Józef Onyszkiewicz, kasyer miejski w Krakowie; zastępcą dyrektora: Tomasz Gramatyka, majster słusarski w Krakowie.
Data wpisu: 27 lipca 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 673 Sp. III. 73 (7841) **Obwieszczenie.**
Zmiany i dodatki do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Zwierzyniec pod Krakowem.
Brzmienie firmy: Fabryka farb, dawniej J. Karmański i Ska., obecnie Gabriela Górskiego i Ski.
Prokurę Maryana Lewandowskiego wykresłono.
Prokurę kolektywną udzielono: Wojciechowi Kwadratowi w Krakowie ul. Warszawska 1. 3 i dr. Ferdynandowi Edwardowi Poleniuszowi w Zwierzynca ul. Wilczyńskiego.
Podpis firmy: przez prokurzystów uskutecznią się w ten sposób, że z dodatkiem oznaczającym prokurę pod wyciśniętą lub wypisaną firmą umieszczają obaj łącznie swoje podpisy, albo też zastąpi firmę którykolwiek z nich ale łącznie z jednym jawnym spółnikiem p. Gabrielem Górskim albo p. Adolfe Dortheimerem w ten sposób, że pod wypisaną lub wyciśniętą firmą, którykolwiek

z prokurzystów umieści swój podpis łącznie z podpisem któregośkolwiek ze spółników jawnych.
Dzień wpisu: 27 lipca 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 322/9 Stow. II. 113 (7767) **Obwieszczenie.**
Protokołowanie firmy.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę „Towarzystwo oszczędności i kredytu w Uściu biskupim“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną pięciokrotną poręką, lub „Spar und Creditverein in Uście biskupie, registrirte Genossenschaft mit beschränkter fünffacher Haftung, z tem, że stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutu z daty Mielnica, dnia 16 lutego 1909.
Przedmiotem przedsiębiorstwa: jest dostarczanie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.
Dyrekcja składa się z:
1. Leibisch Bergmann, dzierżawca młyn, jako dyrektor.
2. Juda Stern, właściciel dóbr, jako dyrektor.
3. Hersch Bergmann, kupiec, jako zastępca tychże.
Do ważności zobowiązania stowarzyszenia wobec osób trzecich potrzeba podpisów dwóch członków dyrekcji, tak samo do ważności kreslenia firmy stowarzyszenia, która w ten sposób podpisuje, iż do firmy stowarzyszenia wypisanej lub stampilią wyciśniętą dołączają swe podpisy dwóch członków dyrekcji.
Za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie aż do 5-krotnej wysokości deklarowanego udziału.
Ogłoszenia stowarzyszenia uskutecznią one będą w dzienniku „Samopomoc“ we Lwowie.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 13 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 227/9 (7846) **Obwieszczenie.**
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Leżajsku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką z uwidocznieniem w odnośnej rubryce następujących okoliczności:
Spółka ta zawiązaną została na podstawie statutu uchwalonych na walnym zebraniu członków-założycieli w Leżajsku dnia 10 marca 1909.
Siedzibą spółki jest gmina Leżajsk a okręg jej stanowią gminy: Leżajsk, Wierzawice, Siedlanka, Stare miasto, Przykojce i Jelna.
Celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki mianowicie przez: a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę funduszy pożyczek, potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, a to z funduszy, które spółka na ten cel gromadzi i przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki nowych członków; b) danie możności do umieszczenia na procent pieniędzy zaoszczędzonych, a marnie leżących w ten sposób, że spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności; c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.
Zarząd spółki wybrany na powołaniem zebraniu składa się z następujących członków:
Józefa Szelewicza, właściciela realności w Leżajsku, jako przełożonego zarządu,
Wawrzyńca Łasicy, rolnika w Wierzawie, jako zastępcę przełożonego zarządu, oraz członków zarządu:
Rudolfa Kurowskiego,
Wojciecha Kuta i
Stanisława Romańskiego, rolnika w Leżajsku.
Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki, a w razie potrzeby w czasopiśmie, wydawanem dla spółek przez krajowy Patronat.
Członkowie spółki ręką wspólnie (solidarnie) całym swym majątkiem za zobowiązania spółki wobec osób trzecich, o ileby na pokrycie tychże zobowiązań w razie likwidacji lub upadłości spółki majątek jej nie wystarczał.
Spółkę podpisywać się będzie w ten sposób, że pod pieczęcią (stampilią) firmy położony podpis swój przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.
Rzeszów, dnia 24 kwietnia 1909.

L. cz. Firm. 818 Stow. IV. 320 (7758)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Gródek Jagielloński.

Brzmienie firmy: „Spółka pożyczkowa i oszczędności w Gródku Jagiellońskim, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

Data statutu: 19 maja 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczanie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle lub handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja składa się z trzech dyrektorów wybieranych przez Radę nadzorczą z pośród członków a zatwierdzonych przez walne zgromadzenie na 6 lat; na pierwsze sześćościec zostali wybrani dyrektorami Lazar Stark, Leib Majer i Abraham Honigwachs, kupcy w Gródku Jagiellońskim.

Podpis firmy: Pod jej brzmieniem podpis 2 dyrektorów.

Ogłoszenia: zamieszczane będą w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie.

Udział członka: wynosi 100 kor.

Odpowiedzialność: ograniczona do podwójnej wysokości udziału.

Data wpisu: 14 czerwca 1909.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 13 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 821/9 Stow. II. 29 (7772)

Ogłoszenie.

Ogłasza się, że w miejsce Józefa Domaradzkiego wybrano członkiem zarządu „Spółki oszczędności i pożyczek w Zaścianczu“ Józefa Krasnodębskiego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol dnia 8 lipca 1909.

L. cz. Firm 1071 Rg. C. 69 (7756)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru Oddział C.

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Fabryka waty w Glinnej, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób waty i innych podobnych produktów, zakupno i wytwarzanie potrzebnych do tego celu materiałów, przyrządów i innych środków pomocniczych, zakładanie kantorów zamówień i biur sprzedaży wyrobów fabryki, jakoteż wogóle przedsięwzięcie wszelkiej czynności wchodzących w zakres wyrobu i sprzedaży waty innych podobnych produktów.

Kapitał zakładowy: 75.000 w całości wpłacony.

Czas trwania: nieograniczony.

Zawiadowcy: Władysław Lenartowicz, dyrektor fabryki, Stanisław Mars, właściciel dóbr, a nadto zastępca zawiadowcy Kazimierz Gąsiorowski, inżynier górniczy wszyscy we Lwowie.

Stosunki prawne: Spółka opiera się na kontrakcie we formie aktu notaryalnego z 23 maja 1909 L. rep. 21.925 z udziałem we Lwowie przed c. k. notaryuszem Witosławskim. Uprawnieni do zastępstwa są albo obaj zawiadowcy, albo też jeden z nich wraz ze zastępcą zawiadowcy łącznie.

Podpis firmy: pod brzmieniem firmy łącznie podpis obu zawiadowców albo podpis jednego z nich łącznie z podpisem zastępcy zawiadowcy.

Dzień wpisu: 11 lipca 1909.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 11 lipca 1909.

L. cz. Firm. 194/9 Stow. I. 263 (7875)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Drohobycz.

Brzmienie firmy: Towarzystwo spożywcze salinarne w Drohobycz, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: urzędujący zastępca dyrektora Franciszek Zgod skutkiem przeniesienia go do Bochni wystąpił z Dyrekcji.

1. Członkowie dyrekcji wybrani: Na walnym zgromadzeniu członków odbytem dnia 6 marca b. r. wybrano w miejsce p. Franciszka Zgoda urzędującym zastępcą dyrektora p. Jana Cholewę. c. k. kontrolora salin w Drohobycz na przeciąg jednego roku.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział V.

Sambor, dnia 1 maja 1909.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 15 czerwca do 15 września 1909 r. włącznie (według czasu średnio-europejskiego).

Table with columns for 'Do Lwowa' and 'Ze Lwowa', listing train routes, destinations, and departure/arrival times.

Table for 'Na dworzec „Lwów-Podzamcze“' listing train routes and times.

Table for 'Z dworca „Lwów-Podzamcze“' listing train routes and times.

Table for 'Na dworzec „Lwów-Lyczaków“' listing train routes and times.

Table for 'Z dworca „Lwów-Lyczaków“' listing train routes and times.

Pociągi lokalne.

Table for 'Na dworzec główny' listing local train routes and times.

Table for 'Z dworca głównego' listing local train routes and times.

UWAGA: Pora nocka oznaczona jest rankami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasiekielich l. 5, drzwi nr. 67 w dniu powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południu.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery.

Nauczycielki Włoszki do konwersacji poszukuje się zaraz. — Zgłoszenia listowne pod: „ITALIA“, poste restante, główna poczta.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez korespondencję.

Ul. Nabelaka 1. 13,
(Kastelówka)

Willa z ogrodem

urządzona z całym komfortem

do wynajęcia od 1 października 1909 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka, wielka weranda oszklona, balkon, pokój dla służby.
Centralne ogrzewanie — elektryka.
Dozorca wskaże.

Służący trzeźwy, uczciwy, pracowity, dobrze polecony — otrzyma zaraz trwałą posadę biurową. Zgłaszać się do biura S. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 9, Lwów.

Ostatnie nowości

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszym wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy
Lwów, pl. Hallki 1. 1.

Parowa fabryka

„JUNTA“

cegły, dachówek, rurek
drenowych

w Sądowej Wiszni.

Doborowy materiał na składzie.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

ZIARNO

≡ Pismo tygodniowe ilustrowane dla rodzin polskich ≡
daje w ciągu roku 52 zeszytów pięknej ilustracji i 12 książek treści powieściowej

Treść „Ziarna“ zawiera powieści, nowelle, poezye, wspomnienia historyczne, podróże, odkrycia i wynalazki, osobliwości przyrody, kronika, polityka i t. p.

Przedpłata wynosi:

| | | | | |
|--------------------|----------------|-----------------------|------------|----------------|
| we Lwowie: rocznie | 12 kor. — hal. | Z przesyłką pocztową: | rocznie | 18 kor. — hal. |
| „ półrocznie | 6 „ — „ | „ | półrocznie | 9 „ — „ |
| „ kwartalnie | 3 „ — „ | „ | kwartalnie | 4 „ 50 „ |

Redakcja w Warszawie, Nowy Świat 70.

Główna Ekspedycja na Galicyę:

Biuro dzienników S. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

Prenumeratorki „Gazety Lwowskiej“ płacą:

we Lwowie: kwartalnie 2 kor. 40 hal. na prowincyi 3 kor. 60 hal.

Rok 1909.

Rok XI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedynie polskie pismo autowe.

poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Treść Nr. 4: Gall Jan, „Cztery melodie w charakterze ludowym, Nr. 1 Mazur“. Agghary Karol, „Taniec czarownic“. Leonardi A., „Gondoliera g-moll“ i Rihowski A. W., „Nokturn, op. 3“, w tekście liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Wartość nut naszego rocznika, według cen księgarskich, wynosi przeszło 25 rubli.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarna szkoła na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICYI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana 1. 9.

Kolej lokalna Piła-Jaworzno.**Ogłoszenie.**

Na przedsięwzięciu dnia 2 sierpnia 1909 w obecności e. k. notaryusza publicznym losowaniu 4 pre. obligów dłużnych Towarzystwa akcyjnego „Kolej lokalna Piła-Jaworzno“ wylosowane zostały 2 obligi dłużne Nr. 54 i 283 każdy po kor. 2.000.

Splata kwoty oznaczonej, przypadającej za wylosowane walory nastąpi dnia 1 lutego 1910 w Banku krajowym we Lwowie lub filii tego Banku w Krakowie a to za zwrotem oryginalnych walorów wraz ze wszystkimi przynależnymi do tego czasu jeszcze niezapadłymi kuponami i talonami.

Brakujące kupony stracone zostaną od nominalnej kwoty walorów.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1909.

Kolej lokalna Piła - Jaworzno.

(Przedruk nie będzie płacony).

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbitecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwyższemu wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta, Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—.

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 2.—.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 2.—.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 6.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—.

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w mieście lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Póln. Niem. Lloyd, Brema

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe:



cesarskimi pospieszonymi i pocztowymi parostatkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:

(Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires)

Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Póln. Niem. Lloyd we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

JÓZEFA WEYSENHOFFA:

„UNIA”
POWIEŚĆ LITEWSKA

rzecz osnuta na tle ruchów separatystycznych na Litwie.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłómaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe
BOLESŁAWA PRUSA.

Mały Felieton Zd. DĘBICKIEGO.

Wieś, obrazek K. LASKOWSKIEGO.

Stały przegląd literacki przez J. Weyssenhoffa. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratorom nowy miesięcznik p. t.:

„CIEKAWY POWIEŚCI”

który wychodzić będzie pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia współczesnego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NADZWYCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratorów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

| | |
|----------------------|-----------------|
| kwartalnie | 6 kor. 80 hal. |
| półrocznie | 13 kor. 60 hal. |
| rocznie | 27 kor. 20 hal. |

w Galicyi z przesyłką pocztową:

| | |
|----------------------|-----------------|
| kwartalnie | 7 kor. 80 hal. |
| półrocznie | 14 kor. 40 hal. |
| rocznie | 28 kor. 80 hal. |

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Agencje „Tygodnika Ilustrowanego” we wszystkich miastach

Sprzedaż „Tygodnika Ilustrowanego” w Częstochowie we własnym kiosku na wystawie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.